

ANKOM

2012 -03- 15



Dnr 1.5.1.-190/2012
Enskede-Årsta-Vantörs Stadsdelsförvaltning

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen KF/KS Kansli	
Ink.	2012 -03- 12
Dnr:	1.5.1.-190/2012
Till:	2012

Motion av Karin Rågsjö (V) om "best practise" i arbetet med budget- och skuldrådgivning i vräkningsförebyggande syfte i stadsdelarna

Europa står inför stora ekonomiska problem som kommer att inverka även på Sveriges ekonomi. Det finns alltid en risk att privatpersoner drabbas hårt när luften går ur ekonomin. Även privatpersoner med synbart god ekonomi kan drabbas av arbetslöshet som inverkar på privatekonomin och möjligheterna att betala hyran. I en stad där så många har lånat till sina bostadsrätter kan det bli extra kännbart när ekonomin går ned. Saknas inkomst och kan inte räkningarna betalas är det bostadsrätten som måste säljas.

Förutom de nya grupper som kan förväntas på stora problem med privatekonomin finns redan idag många människor Stockholm med mycket svag ekonomi och där även av socialt handikapp kan inverka på betalning av räkningar etc. Det kan för individen innebära katastrofala följder med hemlöshet och social utslagning när till exempel hyresskulder leder till vräkning. Att därefter komma tillbaka och få ett eget kontrakt blir allt svårare.

Idag finns ett utvecklingsarbete för att komma fram till enhetliga riktlinjer i arbetet med budget- och skuldrådgivning i staden, och det är bra. Men därutöver krävs också att staden uppmärksammar behovet av budgetrådgivningskompetens i arbetet mot hyresskulder. I arbetet mot hemlöshet måste det i mycket högre utsträckning än idag ingå att arbeta förebyggande mot hyresskulder och mot skuldberg. Stadsdelsnämnderna behöver arbeta aktivt och uppsökande gentemot dem som behöver hjälp med skuldsanering för att kunna få en bostad eller för att behålla sin bostad. Vad som behövs är hjälp till självhjälp via budget- och skuldrådgivning, vilket kan förhindra vräkningar och utmätningar.

Rådgivningsarbetet i stadsdelsnämnderna behöver grunda sig på "best practice". I Enskede-Årsta-Vantör bedrevs från 2008 till 2010 ett stort projekt med just denna offensiva inriktning. Projektet utgick från budget- och skuldrådgivning för dem som riskerade att bli av med sin hyresrätt eller bostadsrätt. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har inspirerats till ett liknande arbete. Detta dokumenterat framgångsrika arbetssätt bör implementeras i hela Stockholm stad i syfte att undvika vräkningar och förebygga hemlöshet.

Kommunfullmäktige föreslås därför besluta att stadsdelsnämnderna ska arbeta enligt "best practice" och ta tillvara erfarenheterna från projektet med budget- och skuldrådgivning i Enskede-Årsta-Vantör i syfte att förebygga vräkningar och hemlöshet

Stockholm den 12 mars 2012

Karin Rågsjö (V)